
2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

4

4

4

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

Edição nº 3821 - Ano 15 - 26 de Outubro de 2021

domtdf003821c126102021SUMÁRIO

• AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 107-2021

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 123-2021

• DECRETO 951.2021 - TRANSFERE A COMEMORAÇÃO DO DIA DO SERVIDOR PÚBLICO NO ANO DE 2021 NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DO DIA
28.10.2021 PARA O DIA 01 DE NOVEMBRO DE 2021.

• EXTRATO DE CONTRATO 3-1107-2021 ENDOMED DIAGNOSTICOS LTDA

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-327-2021

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-328-2021

• EXTRATO DO CONTRATO 2-1102-2021 NV MAGAZINE LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 2-1105-2021 ESCRITOMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 2-1106-2021 T.C. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS DE ESCRITORIO LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 3-1089-2021 3M SERVIÇOS MEDICOS

• EXTRATO DO CONTRATO 3-1090-2021 MENDESDIAS SERVIÇOS MEDICOS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-235-2021 BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-507-2021 DISTRIBUIDORA DE CARNES LESSA OLIVEIRA LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-813-2021 - JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 3TA-2-645-2021 - CONSTRUTORA J.F. PRADO LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 3TA-3-869-2018 GUEDES E ALBINO CLÍNICA MÉDICA LTDA-ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 4TA-3-789-2018 A M S BRETZ SERVIÇOS MEDICOS LTDA

• PORTARIA 640.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - ADEVALDO GONÇALVES DE JESUS

• PORTARIA 641.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - CARLA DE SOUZA LIMA KOCH

• PORTARIA 642.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - DANILO FERNANDES RICARDO

• PORTARIA 643.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - EZIO DE JESUS AGUIAR COSTA

• PORTARIA 644.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - FABRINI BARBOSA VIEIRA

• PORTARIA 645.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - GEOVANE DOS SANTOS SANTANA

• PORTARIA 646.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - LIDIANE SILVA DRAGO

• PORTARIA 647.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - MARCIO OLIVEIRA FABIANO

• PORTARIA 648.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - MARCOS JEAN PINTO DOS SANTOS

• PORTARIA 649.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - MOISÉS ANTONIO NADYER FERREIRA

• PORTARIA 650.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - RUTILEIA PINHO PAIXÃO COIMBRA

• PORTARIA 651.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - VALERIA DIAS GALVÃO

• PORTARIA 652.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - VIVIANE GOMES DOS SANTOS

Edição nº 3821 - Ano 15 - 26 de Outubro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 107-2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  Comissão  
Permanente  de  Licitação,  torna  público  o  RESULTADO  DE  HABILITAÇÃO  do  Processo  
Licitatório – Pregão Presencial nº 107-2021, através da Ata da Sessão Interna realizada no 
dia 21 de outubro de 2021.

A  Comissão,  após  análise  dos  documentos  de  habilitação  da  licitante,  decidiu  pela  
HABILITAÇÃO da  empresa  MAXX  CLEAN  LTDA,  por  ter  cumprido  todas  as  condições  
estabelecidas no Edital. Fica concedido o prazo de recurso, conforme art. 109, I, da Lei nº. 
8.666/93. 

O  inteiro  teor  da  Ata  de  julgamento  encontra-se  disponível  e  poderá  ser solicitado  
pessoalmente  na  Sala  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  –  COPEL, no  endereço  
constante no Edital.

Teixeira de Freitas, 26 de outubro de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO SRP 123-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação: 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 123/2021 - SRP PROCESSO Nº 123/2021 

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  1710  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA,  
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de material  permanente 
(MOTONIVELADORA),  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  
Administração Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos. 
 
DATA DA SESSÃO: 10/11/2021, às 08h30min, horário de Brasília. 
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  edital  será  através  do  endereço  eletrônico  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas/BA, 26 de outubro de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

DECRETO 951.2021 - TRANSFERE A COMEMORAÇÃO DO DIA DO SERVIDOR
PÚBLICO NO ANO DE 2021 NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL DO DIA 28.10.2021 PARA O DIA 01 DE NOVEMBRO DE 2021.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas  
atribuições legais, conferidos pelo artigo 70, INCISO IV, da Lei Orgânica Municipal;
 
CONSIDERANDO que o Dia do Servidor Público, 28 de outubro, previsto no art. 205 da Lei 
Municipal nº 822, de 02 de dezembro de 2014, será comemorado neste ano em uma quinta-
feira;
 
CONSIDERANDO que o dia 02 de novembro de 2021, terça-feira, é feriado nacional, por conta 
do Dia de Finados, nos termos da Lei Federal nº 662/1949;
 
CONSIDERANDO a proximidade temporal destas duas datas;
 
CONSIDERANDO,  sobretudo, o interesse público envolvido na questão, no sentido de que 
sejam reduzidos os custos administrativos;

 
DECRETA:

 
Art. 1º.  Fica transferida a comemoração do Dia do Servidor Público do dia 28 de outubro de 
2021(quinta-feira), para o dia 01 de novembro de 2021 (segunda-feira), para os servidores 
da  Administração  Pública  Municipal  direta  do  Poder  Executivo,  com  suspensão  do  
expediente nas respectivas repartições.
 
Art.  2º. Excetuam-se  do  disposto  neste  artigo,  os  órgãos  municipais  encarregados  dos  
serviços básicos à coletividade,  nas áreas de saúde,  limpeza pública e conselho tutelar,  
departamento  de  licitação,  os  quais  funcionarão  em  regime  de  plantão,  bem  como  a  
Secretaria Municipal de Educação que tem seu calendário próprio de atividade.
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, em 25 
de outubro de 2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO 3-1107-2021 ENDOMED DIAGNOSTICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE Nº: 000330-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001872/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: ENDOMED DIAGNOSTICOS LTDA - ME. CNPJ: 20.686.546/0001-55.
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  
ESPECIALIZADO  PARA  ATENDIMENTOS  DESTINADOS  AO  COMPLEXO  REGULADOR  
MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
VALOR TOTAL: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais).
VIGÊNCIA: 22 de outubro de 2021 à 22 de outubro de 2022.
DATA: 22 de outubro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-327-2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-327-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001859/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: Renal Master Serviços Médicos
OBJETO: CREDENCIAMENTO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  MÉDICO  
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE 
TEIXEIRA DE FREITAS/BAHIA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1021030200082.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE33903900000  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -  PESSOA  
JURÍDICAFicha - 00064
VALOR TOTAL: R$ 960.000,00(novecentos e sessenta mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 18 de outubro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-328-2021

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-IL-328-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001861/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: MRB SERVIÇOS ODONTOLOGICOS LTDA
OBJETO: CREDENCIAMENTO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  MÉDICO  
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE 
TEIXEIRA DE FREITAS/BAHIA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1021030200082.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 75.600,00(setenta e cinco mil seiscentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Inexigibilidade, Artigo 25, Inciso II, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 18 de outubro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 2-1102-2021 NV MAGAZINE LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000108-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000863/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: NV MAGAZINE LTDA ME. CNPJ: 24.221.759/0001-62.
OBJETO:   FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  PERMANENTE  (APARELHOS  DE  AR  
CONDICIONADO),  AFIM DE  ATENDER AS  NECESSIDADES DA SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS, DESTE MUNICIPIO.

Edição nº 3821 - Ano 15 - 26 de Outubro de 2021

Chave de verificação: domtdf003821c126102021 Pág.: 2 de 7

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
601 - SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. ECONÔMICO, CIÊNCIAS, TEC E TURISMO 
1301 - SECRETARIA MUN DE PROJETOS ESTRATÉGICOS E GEREC. DE CONVÊNIOS
901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
101 - GABINETE DO PREFEITO
1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
1201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA
201 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
2.038 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.040 - MANUT DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERVIÇOS URBANOS
2.039 - MANUT DA SEC MUN DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
2.042 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2.041 - MANUT DA SEC. MUN. DE DES. ECON. CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO
2.043 - MANUT DA SEC. MUN. DE PROJ. ESTRATÉGICOS E GEREN. DE CONVÊNIOS
2.022 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
2.007 - GESTAO DAS AÇOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2.003 - GESTÃO DE AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
2.067 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA COM CIDADANIA
2.004 - GESTÃO DE AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL
4.4.90.52 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
VALOR TOTAL: R$ 152.460,00 (cento e cinquenta e dois mil quatrocentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 22 de outubro de 2021 à 22 de outubro de 2022.
DATA: 22 de outubro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO 2-1105-2021 ESCRITOMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS
E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000108-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000863/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: ESCRITOMOVEIS  COMERCIO  DE  MOVEIS  E  EQUIPAMENTOS  PARA  
ESCRITORIO LTDA. CNPJ: 05.887.378/0001-72.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S), ESPECIALIZADA (S), PARA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAL  PERMANENTE  (APARELHOS  DE  AR  CONDICIONADO),  PARA  DE  ATENDER  AS  
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  E  
DEMAIS SECRETARIAS, DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
601 - SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. ECONÔMICO, CIÊNCIAS, TEC E TURISMO 
1301 - SECRETARIA MUN DE PROJETOS ESTRATÉGICOS E GEREC. DE CONVÊNIOS
901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
101 - GABINETE DO PREFEITO
1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
1201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA
201 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
2.038 – MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.004 - GESTÃO DE AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL
2.043 - MANUT DA SEC. MUN. DE PROJ. ESTRATÉGICOS E GEREN. DE CONVÊNIOS
2.067 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
2.007 - GESTAO DAS AÇOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA COM CIDADANIA
2.042 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2.040 - MANUT DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERVIÇOS URBANOS
2.003 - GESTÃO DE AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
2.022 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
2.041 - MANUT DA SEC. MUN. DE DES. ECON. CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO
2.039 - MANUT DA SEC MUN DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
VALOR TOTAL: R$ 196.130,00 (cento e noventa e seis mil cento e trinta reais).
VIGÊNCIA: 22 de outubro de 2021 à 22 de outubro de 2022.
DATA: 22 de outubro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO 2-1106-2021 T.C. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
E ARTEFATOS DE ESCRITORIO LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000108-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000863/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: T.C. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS DE ESCRITORIO LTDA 
- EPP. CNPJ: 04.993.073/0001-82.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL 
PERMANENTE (APARELHOS DE AR CONDICIONADO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS,  
DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
601 - SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. ECONÔMICO, CIÊNCIAS, TEC E TURISMO 
1301 - SECRETARIA MUN DE PROJETOS ESTRATÉGICOS E GEREC. DE CONVÊNIOS
901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
101 - GABINETE DO PREFEITO
1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
1201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA
201 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
2.038 – MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.004 - GESTÃO DE AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL
2.043 - MANUT DA SEC. MUN. DE PROJ. ESTRATÉGICOS E GEREN. DE CONVÊNIOS
2.067 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
2.007 - GESTAO DAS AÇOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA COM CIDADANIA
2.042 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2.040 - MANUT DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERVIÇOS URBANOS
2.003 - GESTÃO DE AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
2.022 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
2.041 - MANUT DA SEC. MUN. DE DES. ECON. CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO
2.039 - MANUT DA SEC MUN DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
VALOR TOTAL: R$ 88.480,00 (oitenta e oito mil quatrocentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 22 de outubro de 2021 à 22 de outubro de 2022.
DATA: 22 de outubro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO 3-1089-2021 3M SERVIÇOS MEDICOS

INEXIGIBILIDADE Nº: 000321-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001802/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: 3M SERVIÇOS MEDICOS S/C LTDA - ME. CNPJ: 20.085.748/0001-41.
OBJETO: Credenciamento  para  fins  de  contratação  de  profissional  especializado  para  
prestação de serviços na área da Saúde, destinados ao SAMU (SERVIÇO DE ATENDIMENTO 
MÓVEL DE URGÊNCIA) em Teixeira de Freitas/BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
VALOR TOTAL: R$ 280.800,00 (duzentos e oitenta mil oitocentos reais).
VIGÊNCIA: 18 de outubro de 2021 à 18 de outubro de 2022.
DATA: 18 de outubro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 3-1090-2021 MENDESDIAS SERVIÇOS MEDICOS LTDA

Edição nº 3821 - Ano 15 - 26 de Outubro de 2021

Chave de verificação: domtdf003821c126102021 Pág.: 3 de 7



INEXIGIBILIDADE Nº: 000322-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001805/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: MENDESDIAS SERVIÇOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 35.591.315/0001-35.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE, DESTINADOS AO SAMU (SERVIÇO 
DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA) DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 209.520,00 (duzentos e nove mil quinhentos e vinte reais).
VIGÊNCIA: 18 de outubro de 2021 à 18 de outubro de 2022.
DATA: 18 de outubro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-235-2021 BAHIA MEDIC COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 010-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 037-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO:  BAHIA  MEDIC  COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  EIRELI. CNPJ:
15.229.287/0001-01.
OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS
DE  ITENS  CONSTANTES  NO  TERMO  CONTRATUAL  N°  3-235-2021,  QUE  VISA  O
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE PENSO)  PARA MANUTENÇÃO
DO  HOSPITAL  DE  CAMPANHA  EM  VIRTUDE  DO  COVID-19,  DE  RESPONSABILIDADE  DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Item Descrição
Vlr Unit 

Atualizado

036 Atadura Gessada 15Cmx03M R$ 40,50

082 Eletrodo Para Monitoração Cardíaca R$ 0,31

157 Sapatilha Descartável R$ 0,17

DATA: 20 de outubro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-507-2021 DISTRIBUIDORA DE CARNES
LESSA OLIVEIRA LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 003-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 074-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO:  DISTRIBUIDORA  DE  CARNES  LESSA  OLIVEIRA  LTDA. CNPJ:
04.769.432/0001-12.
OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS
DE  ITENS  CONSTANTES  NO  TERMO  CONTRATUAL  N°  3-507-2021,  QUE  VISA  O
FORNECIMENTO DE MATERIAL  DE  CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS -  CARNES)   PARA
ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS - HMTF, UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL - UMMI, UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO  -  UPA,  CAPS,  SAMU  E  DEMAIS  UNIDADES  DE  RESPONSABILIDADE  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
 

Item Descrição
Vlr Unit 

Atualizado

001 Carne Bovina Acém De Segunda Sem Osso Moída R$ 25,54

002 Carne Bovina Músculo R$ 25,87

003 Carne Bovina Patinho R$ 36,60

004 Carne Bucho R$ 25,87

005 Carne Bovina Paulistinha R$ 36,69

006 Carne Suína Paleta R$ 21,07

 
DATA: 20 de outubro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-813-2021 - JFB DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 043-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 668-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO:  JFB  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  FARMACÊUTICOS  E  EQUIPAMENTOS  
HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 14.683.163/0001-20.
OBJETO: REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS 
DE  ITENS  CONSTANTES  NO  TERMO  CONTRATUAL  N°  3-813-2021,  QUE  VISA  O  
FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MEDICAMENTOS)  PARA  ATENDER  AS  
DEMANDAS  DO  HOSPITAL  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  (HMTF),  UNIDADE  
MUNICIPAL  MATERNO  INFANTIL  (UMMI),  UNIDADE  PRONTO-ATENDIMENTO  (UPA),  
ENFRENTAMENTO  DO  CORONAVIRUS  E  UNIDADES  BASICAS  DE  SAUDE  (UBS),  DE  
RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NESTE MUNICÍPIO.
 

Item Descrição Vlr Unit 
Atualizado

018 Ácidos Graxos Essenciais (Óleo De Girassol) 100Ml R$ 4,68

064 Atenolol, Comprimido 25Mg R$ 0,06

065 Atenolol, Comprimido 50Mg R$ 0,16

139 Cetoconazol 20Mg/G, Creme Tópico Bisnaga 30G R$ 4,19

175 Cloridrato De Clonidina, Comp. 0,200Mg R$ 0,35

223 Dipirona Sódica, Comp. 500Mg R$ 0,17

304 Gentamicina, Sulfato, Sol Inj 20Mg/Ml Ampola 1Ml R$ 1,02

305 Gentamicina, Sulfato, Sol Inj 80Mg Ampola 2Ml R$ 0,95

Edição nº 3821 - Ano 15 - 26 de Outubro de 2021

Chave de verificação: domtdf003821c126102021 Pág.: 4 de 7



DATA: 20 de outubro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 3TA-2-645-2021 - CONSTRUTORA J.F. PRADO
LTDA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 003-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 428/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: CONSTRUTORA J. F. PRADO LTDA. CNPJ: 13.585.696/0001-07.
OBJETO: ADIÇÃO DE VALOR DO CONTRATO 2-645-2021 QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL  E  ENGENHARIA  PARA PRESTAÇÃO DE  
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-
BA, RESPEITANDO AO LIMITE DE 25% DO VALOR TOTAL DO CONTRATO, COM FULCRO NO 
ART. 65 DA LEI N° 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
40102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.053 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
VALOR ADITIVADO: R$ 965.978,20 (NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS 
E SETENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS).
DATA: 21 de outubro de 2021.

Gesse de Cristo Almeida
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

URBANOS
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 3TA-3-869-2018 GUEDES E
ALBINO CLÍNICA MÉDICA LTDA-ME

INEXIGIBILIDADE Nº: 000233-2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 452457/2018.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896.0001/12
CONTRATADO: CONTRATADO: GUEDES  E  ALBINO  CLINICA  MEDICA  LTDA.  CNPJ: 
19.055.231/0001-20.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS – HOSPITAL MUNICIPAL 
DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  (HMTF),  UNIDADE  MUNICIPAL  MATERNO  INFANTIL  (UMMI),  
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) E  REGULAÇÃO, CTA, CTO, LACEM, CAPS E CER 
IV, MULTIRÕES-SMS, MELHOR EM CASA E IML.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURDÍCA 
VALOR ADITIVADO: R$ 38.400,00  (trinta e oito mil e quatrocentos reais).
DATA: 15 de outubro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 4TA-3-789-2018 A M S BRETZ
SERVIÇOS MEDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE Nº: 000184-2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 452262/2018.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896.0001/12
CONTRATADO: A M S BRETZ SERVIÇOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 06.168.635/0001-89.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS – HOSPITAL MUNICIPAL 
DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  (HMTF),  UNIDADE  MUNICIPAL  MATERNO  INFANTIL  (UMMI),  
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) E  REGULAÇÃO, CTA, CTO, LACEM, CAPS E CER 
IV, MULTIRÕES-SMS, MELHOR EM CASA E IML.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURDÍCA 
VALOR ADITIVADO: R$ 38.400,00  (trinta e oito mil e quatrocentos reais).
DATA: 05 de outubro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 640.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - ADEVALDO GONÇALVES DE JESUS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  005091/2021,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal ADEVALDO GONÇALVES DE JESUS, no qual  o mesmo requer Licença 
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor ADEVALDO GONÇALVES DE JESUS, ocupante 
do  cargo  efetivo  de  OPERÁRIO,  matrícula  n.º  16254,  lotado  na  SECRETARIA  DE  
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no período de 01/11/2021 a 30/11/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 21 de Outubro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 641.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - CARLA DE SOUZA LIMA KOCH

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 001483/2017, protocolado pela servidora 
pública municipal CARLA DE SOUZA LIMA KOCH, no qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora CARLA DE SOUZA LIMA KOCH, ocupante do 
cargo  efetivo  de  TÉCNICO  ADMINISTRATIVO,  matrícula  n.º  011026,  lotada  na  
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, no período de 01/11/2021 a 30/11/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 21 de Outubro de 2021.

306 Glibenclamida, Comprimido 5Mg R$ 0,04

321 Heparina Sódica, Sol Inj 5.000Ui/Ml F.A. 5Ml R$ 27,27

415 Metronidazol 100Mg/G, Creme Vaginal Tubo 50G + 
Aplicador R$ 4,50

520 Prednisona 20Mg, Comprimido R$ 0,39

521 Prednisona 5Mg, Comprimido R$ 0,25

560 Salbutamol, Xarope 0,4Mg/5Ml, Frasco Com 100Ml R$ 1,18

596 Sulfadiazina De Prata, Pasta 1%, Tubo 50G R$ 7,93

Edição nº 3821 - Ano 15 - 26 de Outubro de 2021

Chave de verificação: domtdf003821c126102021 Pág.: 5 de 7



Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 642.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - DANILO FERNANDES RICARDO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº 000683/2017,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal DANILO FERNANDES RICARDO, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor DANILO FERNANDES RICARDO, ocupante do 
cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO BÁSICA, matrícula n.º 16309, lotado na 
UPA/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no período de 01/11/2021 a 30/11/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 21 de Outubro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 643.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - EZIO DE JESUS AGUIAR COSTA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº 010288/2016,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal EZIO DE JESUS AGUIAR COSTA, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor EZIO DE JESUS AGUIAR COSTA, ocupante do 
cargo  efetivo  de  COORDENADOR  ESCOLAR,  matrícula  n.º  002086,  lotado  no  GABINETE/
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  CULTURA,  no  período  de  01/11/2021  a  
30/11/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 21 de Outubro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 644.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - FABRINI BARBOSA VIEIRA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº 000729/2017,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal FABRINI BARBOSA VIEIRA, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor FABRINI BARBOSA VIEIRA, ocupante do cargo 
efetivo  de  FISCAL  SANITÁRIO,  matrícula  n.º  014343,  lotado  na  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA/
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no período de 30/10/2021 a 28/11/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 21 de Outubro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 645.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - GEOVANE DOS SANTOS SANTANA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  008224/2018,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal GEOVANE DOS SANTOS SANTANA, no qual o mesmo requer Licença 
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor GEOVANE DOS SANTOS SANTANA, ocupante 
do cargo efetivo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO, matrícula n.º 015494, lotado na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, no período de 01/11/2021 a 30/11/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 21 de Outubro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 646.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - LIDIANE SILVA DRAGO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 000947/2020, protocolado pela servidora 
pública municipal LIDIANE SILVA DRAGO, no qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora LIDIANE SILVA DRAGO, ocupante do cargo 
efetivo  de  TÉCNICO  ADMINISTRATIVO,  matrícula  n.º  014346,  lotada  no  SAC  MUNICIPAL/
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no período de 01/11/2021 a 30/11/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 21 de Outubro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 647.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - MARCIO OLIVEIRA FABIANO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  010383/2016,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal MARCIO OLIVEIRA FABIANO, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art.  1º -  Conceder Licença Prêmio ao servidor MARCIO OLIVEIRA FABIANO, ocupante do 
cargo  efetivo  de  TÉCNICO  ADMINISTRATIVO,  matrícula  n.º  014863,  lotado  no  CAPS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no período de 01/11/2021 a 30/11/2021.

Edição nº 3821 - Ano 15 - 26 de Outubro de 2021

Chave de verificação: domtdf003821c126102021 Pág.: 6 de 7



 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 21 de Outubro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 648.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - MARCOS JEAN PINTO DOS SANTOS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº 010560/2016,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal MARCOS JEAN PINTO DOS SANTOS, no qual o mesmo requer Licença 
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor MARCOS JEAN PINTO DOS SANTOS, ocupante 
do  cargo  efetivo  de  GUARDA  MUNICIPAL,  matrícula  n.º  000622,  lotado  no  SETOR  DA  
GUARDA MUNICIPAL/SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA, no período de 
01/11/2021 a 30/11/201.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 21 de Outubro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 649.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - MOISÉS ANTONIO NADYER FERREIRA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº 000175/2017,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal MOISÉS ANTONIO NADYER FERREIRA, no qual o mesmo requer Licença 
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art.  1º -  Conceder  Licença  Prêmio  ao  servidor  MOISÉS  ANTONIO  NADYER  FERREIRA,  
ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE CONTABILIDADE, matrícula n.º 001725, lotado no 
SAC  MUNICIPAL/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  FINANÇAS,  no  período  de  01/11/2021  a  
30/11/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 21 de Outubro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 650.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - RUTILEIA PINHO PAIXÃO COIMBRA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 

CONSIDERANDO o processo administrativo nº 006226/2021, protocolado pela servidora 
pública municipal RUTILEIA PINHO PAIXÃO COIMBRA, no qual a mesma requer Licença 
Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora RUTILEIA PINHO PAIXÃO COIMBRA, ocupante 
do cargo efetivo de AGENTE DE ENDEMIAS,  matrícula n.º  013628,  lotada na VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA/SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  no  período  de  01/11/2021  a  
30/11/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 21 de Outubro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 651.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - VALERIA DIAS GALVÃO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 011063/2016, protocolado pela servidora 
pública municipal VALERIA DIAS GALVÃO, no qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora VALERIA DIAS GALVÃO, ocupante do cargo 
efetivo  de  TÉCNICO  ADMINISTRATIVO,  matrícula  n.º  010881,  lotada  no  SAC  MUNICIPAL/
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no período de 01/11/2021 a 30/11/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 21 de Outubro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 652.2021 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - VIVIANE GOMES DOS SANTOS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 011065/2016, protocolado pela servidora 
pública municipal VIVIANE GOMES DOS SANTOS, no qual a mesma requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio à servidora VIVIANE GOMES DOS SANTOS, ocupante do 
cargo efetivo de TÉCNICO ADMNISTRATIVO, matrícula n.º 004349, lotada no SAC MUNICIPAL/
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no período de 01/11/2021 a 30/11/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 21 de Outubro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Edição nº 3821 - Ano 15 - 26 de Outubro de 2021

Chave de verificação: domtdf003821c126102021 Pág.: 7 de 7


	Edição nº 3821 - Ano 15 - 26 de Outubro de 2021
	domtdf003821c126102021
	SUMÁRIO

